
COMUNE DI ROBURENT 
SERVIZIO TECNICO                           

Via Provinciale 174    -  12080   ROBURENT (CN) 
                Tel. 0174-228105    FAX  0174-228253 

C.F. e P. IVA.   00468820048 
tecnico@comune.roburent.cn.it 

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
DATO atto: 
che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 8  marzo 2023 è stato approvato il progetto “Contributi ai comuni 
comma 139 articolo 1 legge 30 dicembre 2018 n. 145 - Investimenti relativi a opere pubbliche di messa in sicurezza degli 
edifici e del territorio - Decreto Interministeriale 23 febbraio 2021 - ANNUALITA' 2021 - CUP I24H20000520001 - Messa in 
sicurezza preventiva aree ad elevato rischio di frana finalizzata alla riduzione del rischio e all’aumento della resilienza del 
territorio - Intervento 4 - VERSANTE SUD OVEST MONTE ALPET - Strada San Giacomo Vernagli Prà” 

che con determinazione del responsabile sdel servizio tecnico n. LP-18 del 19.7.2023 i lavori sono stati aggiudicati alla ditta 
S.P.A. IMPRESE STRADALI E FORNITURE - S.A.I.S.E.F - Via Vittorio Veneto 4 - 12084 - Mondovì (CN); 

che in data 15.02.2024 è stato stipulato il contratto con la ditta aggiudicataria; 

CONSIDERATO che per garantire il regolare svolgimento dei lavori sopracitati ed a garanzia della pubblica incolumità 
necessita interdire il transito sulla strada comunale da Fraz.Prà all’Alpe Robert nel tratto interessato dai lavori; 

RAVVISATA la necessità di provvedere a quanto suddetto; 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n .285 (Nuovo Codice della Strada) art. 21 ed il relativo Regolamento di esecuzione e attuazione 
DPR 16 dicembre 1992 n. 495 artt. 30 e segg e successive modifiche ed integrazioni; 

RITENUTO che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse, oltre che per esigenze di 
carattre tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 

Vista la Legge 15 mqaggio 1997 n. 127 
Visto il D Lgs 31 marzo 1998  n.80 
Viosto il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 

O R D I N A 
 

Il divieto di transito a veicoli e pedoni sulla strada comunale da Fraz.Prà all’Alpe Robert in corrispondenza del luogo di 
esecuzuione dei lavori di cui sopra, con esclusione dei mezzi e del personale addetti ai lavori e dei mezzi autorizzati , a partire 
dal 12.06.2024 sino alla conclusione dei lavori stessi. 

AVVERTE 
 

Che nei confronti dei trasgressori verranno applicate le sanzioni previste dalla normativa vigente. 
Che l’impresa esecutrice provvederà a collocare la necessaria segnaletica stradale. 
Che il divieto di transito sarà reso noto al pubblico mediante affissione all’albo pretorio e l’apposizione della succitata 
segnaletica.ù 

DISPONE 
 
Che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante affissione all’albo pretorio e sia inviata per conoscenza a: 

- Comando Stazione Carabinieri di Roburent; 
- Comune di Montaldo 

 
Della presente ordinanza viene data comunicazione al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio  Digitale Comunale e 
mediante apposizione della segnaletica presso i luoghi interessati. 
 
Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- Ricorso al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti  entro 60 giorni e con le formalità previste    
- Ricorso al TAR  di Torino entro 60 gg ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg, decorrenti 

dalla notificazione o piena conoscenza del presente 
provvedimento. 

 
          Roburent, lì 07 giugno 2024 

f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                geom. Dario FABIANO 

  

  

ORDINANZA N. 2 del 07 giugno 2024 


